

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Nos termos do Art. 53 da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, examinamos os termos e documentos referentes a abertura do presente processo licitatório.

A abertura desta licitação, assim como a lavratura dos documentos preliminares, obedeceu o determinado pela referida legislação.

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 24/2022
b) Licitação Nr.: 11/2022-PE
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 04/04/2022
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS E EPI'S NECESSARIOS PARA O RETORNO AS AULAS, PARA AS UNIDADES ESCOLARES RESPEITANDO AS NORMAS SANITARIAS DE COMBATE AO COVID-19

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtzade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	---------------	-------------------	-----------------------	----------------------

(em Reais R\$)

C. PARRA VIEIRA (2932)

5	MASCARA DESCARTAVEL COM ELÁSTICO 3 CAMADAS COM FILTRO BACTERIOLÓGICO, CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 30, COM ELÁSTICO COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO POR TRÁS DAS ORELHAS, COM PREGAS HORIZONTAIS, CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, MALEÁVEL, RESISTENTE. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 50 UNIDADES. - Marca: SP ODONTO	CX	4.000,00	0,0000	6,84	27.360,00
---	--	----	----------	--------	------	-----------

Total do Fornecedor: 27.360,00

DERMELYNE INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA (2914)

3	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO (PH ENTRE 7 E 8) PARA A HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, COM FRAGRÂNCIA LEVE AROMA A ESCOLHER (5 litros). - Marca: DERM ERVA DOCE 5 LIT	UN	300,00	0,0000	14,95	4.485,00
---	--	----	--------	--------	-------	----------

Total do Fornecedor: 4.485,00

Prefeito Municipal

Alfredo Cezar Dreher
Prefeito Municipal
CPF: 653.002.469-72

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA (2895)

2	ÁLCOOL EM GEL 70%, GALÃO DE 5 LITROS de álcool em gel 70° (ANTISSÉPTICO E BACTERICIDA) INPM 70%, INDICADO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS. - Marca: SUPERVALE SUPERVALE	GL	500,00	0,0000	33,44	16.720,00
Total do Fornecedor:						16.720,00

MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI (2915)

1	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% (1 LITRO) ÁLCOOL ETÍLICO 70 %, LÍQUIDO, LÍMPIDO E VOLÁTIL, COM ODOR CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA EM ROSCA, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE COM DECLARAÇÃO DE MEDICAMENTO DE NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA CONFORME RDC 199/2006- REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - Marca: VALE VERDE	LT	5.000,00	0,0000	6,30	31.500,00
4	PAPEL TOALHA CELULOSE VIRGEM PACOTE 6 BOBINAS 200m x 20 cm. - Marca: KPEL	F	300,00	0,0000	65,00	19.500,00
Total do Fornecedor:						51.000,00

SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E (2917)

6	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO "P" EM LATÉX, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COM PÓ BIOABSORVÍVEL. CAIXA C/ 100 UNIDADES. - Marca: Sebold Sebold	CX	150,00	0,0000	18,89	2.833,50
7	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO "M" EM LATÉX, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COM PÓ BIOABSORVÍVEL. CAIXA C/ 100 UNIDADES. - Marca: Sebold Sebold	CX	150,00	0,0000	18,89	2.833,50
8	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO "G" EM LATÉX, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COM PÓ BIOABSORVÍVEL. CAIXA C/ 100 UNIDADES. - Marca: Sebold Sebold	CX	60,00	0,0000	18,89	1.133,40
Total do Fornecedor:						6.800,40
Total Geral:						106.365,40

Prefeito Municipal

Alfredo Cezar Dreher
Prefeito Municipal
CPF: 653.002.469-72

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUN. DE BELA VISTA DO TOLDO

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 11/2022 - PE

CNPJ: 01.612.888/0001-86
RUA ESTANISLAU SCHUMANN, 839
C.E.P.: 89478-000 - Bela Vista do Toldo - SC

Processo Administrativo: 24/2022
Processo de Licitação: 24/2022
Data do Processo: 14/03/2022

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.009.3.3.90.00.00.00.00 (67)

Prefeito Municipal

Alfredo Cezar Dreher
Prefeito Municipal
CPF: 653.002.469-72